
Assisterende plejeboligleder med terapeutfaglig profil til
Solgården

Vi søger en ambitiøs og udviklingsorienteret assisterende plejeboligleder med en stærk
terapeutfaglig profil til Solgården.
I stillingen får du en central rolle i udviklingen af Solgården som sundheds- og omsorgsplads fra
1. januar 2027. Du skal være med til at omsætte nye nationale kvalitetsstandarder til praksis og
sikre rehabiliterende borgerforløb med høj faglig kvalitet.
Rollen har en terapeutfaglig forankring og supplerer plejeboliglederens sygeplejefaglige ansvar.
Om Solgården
Solgården tilbyder midlertidige døgnpladser til borgere med komplekse og sammensatte behov,
hvor der er behov for en intensiv, tværfaglig og tidsafgrænset indsats, som ikke kræver
sygehusindlæggelse, men heller ikke hensigtsmæssigt kan varetages i eget hjem.
Solgården består af 29 midlertidige boliger til borgere med komplekse behov samt et mindre antal
faste beboere.
Medarbejdergruppen består af ansatte med bred faglig sammensætning, herunder social- og
sundhedshjælpere, social- og sundhedsassistenter, pædagogiske assistenter,
ernæringsassistenter og aktivitetsmedarbejdere.
Der er et tæt tværfagligt samarbejde med sygeplejersker, fysioterapeuter, ergoterapeuter og
træningsassistenter.
Som led i sundhedsreformen overgår 70% af de kommunale midlertidige pladser fra 1. januar 2027
til regionale sundheds- og omsorgspladser. Det betyder, at Solgårdens opgave og faglige ramme
skal udvikles i tråd med nye nationale kvalitetsstandarder.
Indsatserne kan blandt andet omfatte observation, pleje, behandling, målrettet genoptræning og
basal palliation. Der er særligt fokus på borgerinddragelse, patientsikkerhed, dokumentation,
tværfaglig koordinering og sammenhængende forløb.
Stillingen
Som assisterende plejeboligleder indgår du i den daglige ledelse i tæt samarbejde med
plejeboliglederen. Du bliver et fagligt og driftsmæssigt bindeled mellem ledelse, medarbejdere og
samarbejdspartnere.
Du arbejder tæt på praksis og har medansvar for planlægning, prioritering, ressourceanvendelse
og faglig fremdrift i en kompleks hverdag. Rollen kræver, at du kan skabe retning, understøtte
medarbejdernes faglige udvikling og bidrage til en kultur præget af ansvar, læring og tværfagligt
samarbejde.
Ansvarsområder og opgaver

Varetage synlig og nærværende daglig ledelse med fokus på drift, kvalitet og arbejdsmiljø.●

Sikre sammenhæng mellem mål, ressourcer, bemanding og indsatser.●

Understøtte implementering af kvalitetsstandarder, arbejdsgange og dokumentationspraksis.●

Sikre systematisk observation, opfølgning og sammenhængende borgerforløb●

Styrke den terapeutfaglige praksis med fokus på funktionsevne, mål og rehabilitering.●

Bidrage til koordinering med region, almen praksis og øvrige kommunale

samarbejdspartnere.

●

Skabe rammer for kompetenceudvikling, læring og faglig refleksion.●

Bidrage til udvikling af arbejdsgange, velfærdsteknologi og borgerinddragelse.●

Vi tilbyder

En nøglefunktion i udviklingen af Solgården i en tid med nye kvalitetskrav og ændrede

rammer for de midlertidige pladser.

●

Et lederfællesskab med fokus på sparring, udvikling og fælles ansvar.●

En hverdag tæt på praksis, hvor du får mulighed for at præge arbejdsgange, faglig kvalitet og

samarbejde på tværs.

●

Mulighed for faglig og ledelsesmæssig udvikling i en kompleks og meningsfuld opgave.●

Om dig
Vi forestiller os, at du:

Er fysioterapeut eller ergoterapeut og gerne med relevant videreuddannelse.●

Har erfaring med rehabilitering, dokumentation og tværfagligt samarbejde.●

Har ledelseserfaring eller motivation for at udvikle dig som leder.●

Kan omsætte faglige krav til praksis og skabe struktur i en kompleks hverdag.●

Frist:
23-08-2026

Kontaktperson:
Rikke Petersen

Stillingstype:
Fuldtid



Har forståelse for driftsstyring og kan balancere kvalitet, ressourcer og aktivitet.●

Er tydelig, beslutsom og involverende i din ledelsesstil.●

Kan skabe følgeskab gennem dialog, klare forventninger og faglig retning.●

Bidrager til et godt arbejdsmiljø og en stærk samarbejdskultur.●

Møder borgere, medarbejdere og samarbejdspartnere professionelt og anerkendende.●

Har gode IT-kompetencer og erfaring med dokumentation.●

Ansættelsesproces: 
Stillingen ønskes besat 1. oktober 2026 eller efter aftale.

Vigtige datoer:

Ansøgningsfrist: 23. august 2026●

Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt den 26. august 2026●

For spørgsmål til stillingen eller hvis du vil komme forbi til en uformel snak og en kop kaffe, kontakt
Plejeboligleder Rikke Petersen på telefon 25182542 (telefon besvares ikke i uge 29-30 pga. ferie)
Løn og ansættelse: Efter gældende overenskomst.
Ansøgningsprocedure: Send din ansøgning ved at klikke på ”send ansøgning” og vedhæft din
ansøgning og CV. Vi tager kun imod elektroniske ansøgninger.

Mere om Guldborgsund Kommune:
Læs mere om Guldborgsund Kommune på www.guldborgsund.dk
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